
 

 

 

Податкова інспекція в ………………………….. 

Територіальний відділ в ………………………. 
 
 
 
 
 
 

Заява на видачу довідки про податкове резидентство для фізичних осіб 
 

Ім’я та прізвище заявника: ___________________________________________________ 

 

Дата народження (ДД.ММ.РРРР) та особистий ідентифікаційний номер 1: 
__________________________________ 

 

Номер паспорта або посвідчення особи або інший документ, що посвідчує особу (ID): 
_______________________________ 

 

Громадянство: ____________________________________________________________ 

 

Телефон та електронна пошта: _______________________________________________ 

 

 
Цим я прошу видати довідку про податкове резидентство в Чеській Республіці 

за податковий період (рік або з-до) __________________або станом на___________ 

для використання в/на __________________________________ (назва держави). 

  
 
Мета використання довідки: 
………………………………………………………………………………. 

Останнє місце проживання перед прибуттям до Чеської Республіки (далі – ЧР):  

………………………………………………………………………………….….…………………… 

……………………………………………….…………………………………………………………. 
 
 
Довідка про податкове резидентство може бути видана лише після підтвердження 
податкового резидентства в Чеській Республіці відповідно до умов, передбачених в 
статті 2 Закону № 586/1992 Збірника законодавчих актів «Про податки на прибуток» 
із поправками, та відповідно до міжнародного договору про уникнення подвійного 
оподаткування між Чеською Республікою та відповідною державою, для якої 
запитується довідка, якщо цей договір виконується. 
 
Заявник заповнює ті поля заяви, які мають відношення до його справи. 
 

 
1 якщо присвоєно особистий ідентифікаційний номер 



 
 

__________________________ 

*) обведіть кружком відповідну відповідь  
 
 
 

 

 
Інформація для підтвердження податкового резидентства в ЧР – наведені нижче 

факти дійсні протягом періоду (станом на дату), для якого я запитую довідку: 
 

                                                                                                                                                       
ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПОСТІЙНЕ ЖИТЛО ТА ТРИВАЛІСТЬ ПЕРЕБУВАННЯ В ЧР: 
 

1. Дата прибуття до ЧР:…………………………………………………………………………… 
 

1. a. Кількість днів, проведених у ЧР протягом податкового періоду:……………………… 

2. Тип перебування (відзначте відповідний варіант):   
постійне проживання в ЧР 
короткострокова віза 
довгострокова віза 

      віза тимчасового захисту 
    віза тимчасової толерантності 

тимчасове проживання – громадянин так 
званої 3-ї держави 
інше ………………………………………………..... 

     (надати документ, що підтверджує проживання в ЧР) 

3. Причина перебування в ЧР: 
………………………………………………………………………………………… 

4. Очікувана тривалість перебування в ЧР (як довго я маю намір залишитися в ЧР): 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

5. Я маю місце проживання в ЧР = у мене є постійне житло (місце) в Чеській Республіці, 
де я маю намір (хочу) 

                                      перебувати постійно  

   ТАК   НІ *   

   Якщо так, вкажіть адресу в ЧР: …………………………….………… 

   …………………………………………………………………………….. 
(надати підтвердження проживання в Чеській Республіці – наприклад, 
договір купівлі-продажу, договір оренди, договір на проживання тощо) 

 

6. У мене є постійне житло (місце) за кордоном:   ТАК   НІ * 

Якщо так, адреса за кордоном:…..……………………………………………………….......... 

                                                          
………………………………………………………………………… 

 Якщо ні, поясніть:………………………………………………………………………………… 

 

7. Я маю намір повернутися до країни походження    ТАК НІ * 

Якщо так, то в які терміни:………..…………………………………………………… 

 



 
 

__________________________ 

*) обведіть кружком відповідну відповідь  
 
 
 

 

ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ЕКОНОМІЧНИХ ІНТЕРЕСІВ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ: 
 
Джерело доходу на території ЧР:  

8. Я отримував(-ла)/отримую дохід від працевлаштування на території ЧР ТАК НІ*
  
(вказати роботодавця та надати, наприклад, трудовий договір/договір про 
виконання робіт/договір про трудову діяльність) 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 
9. Я займався(-лася)/займаюсь підприємницькою діяльністю в ЧР, маю дохід від  

підприємницької діяльності  ТАК НІ * 
    (вказати предмет підприємницької діяльності, ідентифікаційний код) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
10. Я отримував(-ла) / отримую інші доходи в ЧР: 

від капітальних активів   ТАК НІ * 

з оренди     ТАК НІ * 

пенсія     ТАК НІ * 

інші доходи (вказати) ……..…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Джерело доходу за межами території ЧР:  

11. За кордоном – вкажіть державу/держави ………………………………..………………..… 
      отримую наступні доходи:  від працевлаштування    ТАК НІ * 

                від підприємницької діяльності   ТАК НІ * 

                від капітальних активів   ТАК НІ * 

                з оренди     ТАК НІ * 

                пенсія      ТАК НІ * 

                інші доходи     ТАК НІ * 

 
Інші економічні інтереси: 

12.  Я маю медичне страхування в ЧР    ТАК НІ * 

(надати документ, що підтверджує наявність медичного страхування в 

ЧР) 

Я маю медичне страхування за кордоном   ТАК НІ * 

Якщо так, то в якій державі/державах .…………………………………………………….… 

 

13. У мене є банківський рахунок в ЧР    ТАК НІ * 

У мене є банківський рахунок за кордоном    ТАК НІ * 

Якщо так, то в якій державі/державах ……………………………………………………… 



 
 

__________________________ 

*) обведіть кружком відповідну відповідь  
 
 
 

 

14.  Я погашаю кредит в ЧР     ТАК НІ * 

Я погашаю кредит за кордоном    ТАК НІ * 

Якщо так, то в якій державі/державах ……………………………………………………… 

15.  Я володію нерухомістю в ЧР     ТАК НІ *  

Я володію нерухомістю за кордоном    ТАК НІ * 

Якщо так, то в якій державі/державах ……………………………………………………… 

 
ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИСТИХ ІНТЕРЕСІВ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ: 
 

16.  Я одружений / заміжня, маю зареєстрованого партнера: ТАК   НІ *  

Якщо так, вкажіть ім’я, прізвище та дату народження чоловіка/дружини, партнера): 

……………………………………………………………………….……………………………… 

і чоловік/дружина, партнер проживає (вкажіть адресу): ..………..…………………… 

............................................................................................................................................. 

(надати, наприклад, свідоцтво про шлюб, дозвіл на проживання 
чоловіка/дружини в ЧР та підтвердження медичного страхування 
чоловіка/дружини в ЧР)  
 

17.  Я маю постійного партнера:   ТАК   НІ *  

Якщо так, вкажіть ім’я партнера) ………………………………………………………..… 

і партнер проживає (вкажіть адресу): …………………………………………………… 

............................................................................................................................................. 

18.  У мене є діти:     ТАК   НІ * 

Якщо так, вкажіть імена, прізвища та дати народження дітей:   ……………………… 

…..………………………………………………………………………………………………… 

Діти живуть: в ЧР    ТАК   НІ *  

   за адресою: ………………………………………………………………… 

    в іншій державі ТАК   НІ *     (вкажіть державу: ………………) 

    за адресою: ………………………………………………………..………… 

 Діти відвідують дитячий садок, школу в ЧР:   ТАК   НІ * 

 Діти відвідують дитячий садок, школу за кордоном: ТАК   НІ * (вкажіть 
державу: ………………………………) 

(надати, наприклад, свідоцтва про народження дітей, дозвіл на 
проживання дітей у ЧР, підтвердження медичного страхування 

        дітей в ЧР, довідку про відвідування дитячого садка/школи) 
 
19.  Моя діяльність за інтересами (участь у групах за інтересами, асоціаціях тощо) в 
основному зосереджена на: 

       В ЧР   ТАК   НІ * 

       В іншій державі  ТАК   НІ *     (вкажіть державу: …………………………………) 

 



 

 

 

Я усвідомлюю, що як податковий резидент Чеської Республіки я маю податкові 
зобов’язання в Чеській Республіці, які застосовуються як до доходів з джерел у Чеській 
Республіці, так і до доходів з джерел за кордоном. Мені не відомі факти, згідно з якими 
іноземна держава, з якою Чеська Республіка виконує договір про уникнення подвійного 
оподаткування, могла б вважати мене податковим резидентом. У разі зміни 
вищезазначених фактів я зобов’язаний(-а) повідомити податкового адміністратора про 
ці зміни. У разі зміни фактів, на підставі яких було видано довідку, вона не може бути 
використана.  

 

Видану довідку 2:  

• заберу особисто (вкажіть контактний телефон)……………………………………… 

• прошу надіслати за адресою проживання (або за іншою адресою – вкажіть) 

............................................................................................................................................. 

• прошу надіслати в електронному вигляді у електронну поштову скриньку даних 

(вкажіть ID електронної поштової скриньки даних) ............................................ 

 
 

Дата і місце подачі заяви .............................................................  

 

Підпис заявника    …………………………………………………..... 

 

 

___________________________________________________________________________ 

За видачу довідки стягується адміністративний збір згідно із Законом № 634/2004 Збірки 
законів, Про адміністративні збори із поправками. Для цілей податкового резидентства 
кожен податковий період оцінюється окремо, і таким чином видається відповідна 
кількість довідок; наприклад, видача кількох довідок за один податковий період тощо, 
також вирішується окремо. Адміністративний збір за видачу оригіналу довідки на суму 
100 чеських крон можна оплатити: 

• у формі марки гербового збору; 
• поштовим переказом через постачальника платіжних послуг; 
• готівкою в касі або безготівковим перерахуванням з рахунку, який веде 

постачальник платіжних послуг, на рахунок відповідної податкової інспекції. 
 

 
2 відзначте потрібний варіант і доповніть деталі 


